
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000366-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4684379 - 2]

Id seguridad: 7537140
Chiclayo 25 julio 2023

 

VISTO:

El INFORME 000141-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH-ECT (4684379-0), del Area de Control y
Asistencia; INFORME TECNICO N° 000128-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH (4684379-1); de la
Jefatura de la Unidad de Recursos Humanos; y demás documentos adjuntos;

CONSIDERANDO:

Que, según Decreto Supremo Nº 226-2014-EF Aprueban montos de las valorizaciones priorizadas por
zona alejada o de frontera, zona de emergencia y por atención en servicios críticos para el personal de
salud a que se refiere el Decreto Legislativo Nº 1153;

Que, el literal e) del numeral 8.3 del artículo 8° del Decreto Legislativo Nº 1153 reconoce a la valorización
priorizada por atención en servicios críticos como la entrega económica que se asigna al puesto por la
atención en servicios críticos hospitalarios como: Emergencia, Unidad de cuidados Intensivos, Unidad de
Cuidados Intermedios y Unidad de Quemados;

Que, el área de Control de Asistencia de la Unidad de Recursos Humanos, informa la liquidación por
servicios críticos hospitalarios del MES DE MAYO DEL AÑO 2023, al personal Medico, Profesional,
Técnico y Auxiliar de los diferentes servicios de acuerdo a los roles de turno, por lo que es necesario
realizar el acto administrativo correspondiente;

Que, de conformidad con la Ley Nº 31638, que aprueba la Ley del Presupuesto del Sector Público para
el Año Fiscal 2023; el Decreto Legislativo 1153, y a las facultades conferidas por la Ordenanza
Regional N° 024-2015-LAMB/CR, que modifica el ROF del Gobierno Regional de Lambayeque y
establece las funciones del Hospital Provincial Docente “Belén” de Lambayeque y en uso de las
facultades que confiere mediante RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°
000033-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE (4456626-5), de fecha 18 de Enero del Año 2023 y designar
mediante RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 000448-2023-GR.LAMB/GR (4663732-3), de fecha
07 de Julio del 2023.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- RECONOCER y OTORGAR con Eficacia Anticipada a partir del 26 de Mayo del
presente año, el pago de la valorización priorizada al personal por atención en servicios críticos
hospitalarios como: Emergencia, Unidad de Cuidados Intensivos, Unidad de Cuidados Intermedios en el
Hospital Provincial Docente Belén de Lambayeque por el monto total de Doce Mil Setecientos Cincuenta
con 00/100 soles (s/ 12,750.00); correspondiente al MES DE MAYO DEL AÑO 2023, de acuerdo a la
relación que se detalla acontinuación:

 

SERVICIOS CRITICOS – MES MAYO 2023
HOSPITAL BELÉN LAMBAYEQUE

Item D.N.I. Apellidos y Nombres Nivel Importe s/.

1 16738523 ACUY ANGELES ANALI ANACETH STD 150.00

2 17537983 ALDANA JUAREZ LUIS ALBERTO STB 150.00

3 40253471 ARANA SERQUEN ROSA MARIELA STF 150.00

4 44607944 ARCILA QUIROZ MIRIAN STF 150.00

5 16466379 BECERRA VASQUEZ CRUZ LUCINA STB 150.00

6

                                1 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000366-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4684379 - 2]

16705330 BEGAZO NORABUENA ROSA ELIZABETH I 300.00
7 16706814 BOCANEGRA PAREDES OLGA LILIANA SAB 150.00

8 42820833 CARRILLO GONZALEZ GRETA 10 300.00

9 16517522 CARVALLO CARRILLO MARIA BEDELIA SAD 150.00

10 21880077 CERVANTES CONDEZO ROSARIO SOLEDAD 10 300.00

11 16549602 CHANCAFE MEJIA SONIA MELINA 14 300.00

12 16771346 CHAVEZ CAMPOS HERIBERTO STC 150.00

13 17612793 CHOEZ DE LA CRUZ MILE MILENE IV 300.00

14 17622529 CHUDAN TORRES CARLOS ALBERTO STC 150.00

15 16745687 CORTEZ OBANDO KARLA DEL PILAR STE 150.00

16 19210448 COTRINA MIRANDA CARMEN ANGELICA 10 300.00

17 16732962 CUYA POSTIGO LIDIA YANNINA I 300.00

18 16555607 DEZA CASTRO JUANA MARLENY VI 300.00

19 16772881 FLORES VASQUEZ BLANCA ELVIRA 11 300.00

20 16676678 GIL TERRONES ELSA MARIA SAC 150.00

21 45838868 GONZALES CERNA CARMEN KRISTEL STF 150.00

22 16476920 GUERERO PEÑA ADALOIZA 14 300.00

23 16738841 LLANCA LOPEZ MESIAS 14 300.00

24 16415084 MALDONADO VASQUEZ HIMELDA STB 150.00

25 16428856 MAZA ENRIQUEZ MARIA CANDELARIA STD 150.00

26 17526464 MENDOZA CALLACNA WALTER EDGAR 10 300.00

27 16484134 MORALES JUAREZ TOMAZA SAD 150.00

28 26618918 MURRUGARRA BARDALES NELSON EDUARDO IV 300.00

29 17632942 NIÑO VALIENTE JOSE EDGAR IV 300.00

30 16657120 OVKARIC MURO MAGGALIT ALEXANDRA STB 150.00

31 16665895 PALACIOS GUEVARA HECTOR HERNANDO STC 150.00

32 45620655 PALACIOS INOÑAN JORGE LUIS STF 150.00

33 17535694 PAREDES VILCHEZ MARGARITA EULALIA 14 300.00

34 40811119 PEREZ HUAMAN LILA KEINE STF 150.00

35 16723258 PISFIL LLONTOP MARIA GLADYS 10 300.00

36 44200583 PIZARRO SOLIS FLOR MARIA STF 150.00

37 17609640 PUICON SAMPEDRANO ROXANA MATILDE 14 300.00

38 16588157 RAMIREZ SANJINEZ ROSA GRICELIDES STB 150.00

39 10437419 RICO ZAPATA HILDA AMELIA STE 150.00

40 16537841 RIOS ZUÑIGA YOLANDA 14 300.00

41 16658278 RODRIGUEZ RAMIREZ NANCY I 300.00

42 41102428 ROJAS CARHUATANTA RUSVEL DOUGLAS STF 150.00

43 17537776 RUIZ CASTRO CESAR ENRIQUE STC 150.00

44 16411336 SALAZAR SANTA CRUZ MERY LUCIA 14 300.00

45 29414401 SANCHEZ SANCHEZ VIOLETA MABEL 10 300.00

46 16540816 SANCHEZ MERINO NANCY ELIZABETH 14 300.00

47 27736569 SAUCEDO PONGO IRMA 10 300.00

48 42838841 TIPARRA DIAZ DINA PAOLA STF 150.00

49 42961276 VALIENTE BURGA NORA KARINA DE LOURDES 10 300.00

50 17632425 VALIENTE MESONES VERONICA 10 300.00

51 16634069 VARGAS INGA ROSARIO CONSUELO I 300.00

52 16700291 VERASTEGUI BALCAZAR OLGA ESTELA STC 150.00

53 41806951 VILELA QUISPE ZENOVIA AGAR I 300.00

                                2 / 3



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL BELEN

1.0 DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000366-2023-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [4684379 - 2]

54 16487989 VILLASIS CHAVEZ RUTH ESPERANZA 14 300.00

55 17628521 VITON DE NIQUEN GLADYS 12 300.00

56 17575617 ZAPATA ARELLANO NATIVIDAD STD 150.00

TOTAL 12,750.00

Artículo Segundo.- Notifíquese la presente resolución a las instancias pertinentes, y autorícese su
publicación en la página web Institucional para su conocimiento y fines.

           REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

Firmado digitalmente
JUAN PABLO MELENDEZ DIAZ

DIRECTOR DEL HOSPITAL BELÉN LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 25/07/2023 - 15:42:01

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - 5.0 DIVISION DE ADMINISTRACION
   JOSE CASTAÑEDA ACUÑA
   JEFE DIVISION DE ADMINISTRACION 
   20-07-2023 / 10:21:02

 - 5.1 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   NILO  ELIAS MILLONES SENMACHE
   JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   21-07-2023 / 11:44:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-07-25T20:42:07+0000
	MELENDEZ DIAZ JUAN PABLO FIR 40759341 hard




